
 1

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  33//22002233  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 6.3.2023 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 19:30 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Josef Cimpa, Jaroslav Kozojed, Jaroslav 
Lutovský, Petr Lutovský, Martina Pfeiferová, Mgr. Petra Svatoňová 

Omluven:  - 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Projednání a schválení smlouvy „Kulturní odpoledne pro seniory" 
3. Schválení kalkulace stočného na rok 2023 
4. Projednání a odsouhlasení rozpočtového opatření č. 2/2023 
5. Informace 
6. Různé 
7. Usnesení a závěr 

 
 

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 
že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
2. Projednání a schválení smlouvy „Kulturní odpoledne pro seniory“. 
 Zastupitelstvo obce na návrh starosty projednalo a schválilo uzavření smlouvy mezi 

obcemi Radimovice u Želče, Slapy, Lom, Dražičky a Libějice na spolufinancování 
akce „Odpoledne pro seniory“, které se koná dne 13.5.2023 v Sokolovně v obci 
Radimovice u Želče pro důchodce z uvedených obcí. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
3. Schválení kalkulace stočného na rok 2023. 
 Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení kalkulace stočného na rok 2023.  
 Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného na rok 2023 ve výši 7,58 Kč/m3 bez DPH 

(8,34 Kč/m3 včetně DPH platné k dnešnímu dni). Nová výše stočného se uplatní od 
1.1.2024. 

 

 Poznámka: Kalkulace v uvedené výši představuje podle směrných čísel, které udává 
Vyhláška č. 428/2001 Sb. Ministerstva zemědělství, kterou se provádí zákon č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů  (= 36 m3/osoba/rok) platbu za stočné ve výši 272,88 Kč bez DPH za osobu 



 2

trvale žijící v nemovitosti/rok (taktéž za nemovitost trvale neobydlenou za rok), tj. 
300,24 Kč včetně DPH v sazbě platné k dnešnímu dni). 

  
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
4. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 
 Zastupitelstvu obce bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 2/2023, 

provádějící dílčí úpravy rozpočtu na rok 2023. RO č. 2/2023 je zveřejněno na 
www.libejice.cz (sekce Obecní úřad → Úřední deska → záložka „Dokumenty podle 
zákona 250/2000 Sb.“). 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
5. Informace: 

- Dne 15.4.2023 proběhne jarní brigáda na úklid veřejných prostranství obce, dětského 
hřiště a okolí sportovního hřiště. Oznámení na vývěsní tabuli a do schránek o místě a 
době konání s obvyklým textem zajistí starosta+místostarostka. 

- Ve dnech 15. a 16.4.2023 bude vyhlášena tzv. „Železná neděle“ + zároveň zpětný 
odběr elektrospotřebičů a sběr nebezpečného odpadu. Současně bude na návsi na tento 
den přistaven kontejner na rozměrný komunální odpad. Oznámení na vývěsní tabuli a 
do schránek o místě a době konání s obvyklým textem zajistí starosta společně 
s místostarostkou. 
 

6. Různé: 
-  

 
7. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 21:30 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 3/2023, konaného dne 6.3.2023 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/03/2023 ze dne 6.3.2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy mezi obcemi Radimovice u Želče, Slapy, 
Lom, Dražičky a Libějice  na spolufinancování akce „Odpoledne pro seniory“, které se 
koná dne 13.5.2023 v Sokolovně v obci Radimovice u Želče pro důchodce z uvedených 
obcí v navrženém znění. 
 
Usnesení 2/03/2023 ze dne 6.3.2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného na rok 2023 ve výši 7,58 Kč/m3 bez DPH 
(8,34 Kč/m3 včetně DPH v sazbě platné k dnešnímu dni). 
 
Usnesení 3/03/2023 ze dne 6.3.2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 v navrženém znění. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Svatoňová                                               Ing. František Drtina 
                                                                                                      starosta obce                                                                                                        
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martina Pfeiferová 
 
Josef Cimpa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
1. Schválený návrh (kalkulace) ceny pro stočné pro hospodářský rok 2023 

 

 

 

 



 4

 

 

SCHVÁLENÝ NÁVRH (KALKULACE) CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ PRO HOSPODÁŘSKÝ ROK 2023 

       
Tabulka č. 1 

I Příjemce vodného a stočného Obec Libějice 
II Provozovatel - název a IČ Obec Libějice   
III Vlastník - název a IČ Obec Libějice     
IV Formulář A až F 

A1 
V Index 1 až x 

VI IČPE související s cenou   

        

Řádek 

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné 

Nákladové položky 
Voda pitná Voda odpadní 

2022 2022 
Rozdíl 

2022 2022 
Rozdíl 

Skuteč. Kalkul. Skuteč. Kalkul. 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Materiál 0 0 0 0 0  0 
1.1 - surová voda podzemní + povrchová     0     0 

1.2 
- pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k 

čištění 
    0     0 

1.3 - chemikálie     0     0 
1.4 - ostatní materiál     0     0 
2. Energie 0 0 0 17 583 19 736  -2 153 
2.1 - elektrická energie     0 17 583 19 736  -2 153 
2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)     0     0 
3 Mzdy 0 0 0 9 900 9 000  900 
3.1 - přímé mzdy     0 9 900 9 000  900 
3.2 - ostatní osobní náklady     0 0 0  0 
4 Ostatní přímé náklady 0 0 0 4 737 4 315  422 
4.1 - odpisy     0     0 
4.2 - opravy infrastrukturního majetku     0 4 737 4 315  422 
4.3 - nájem infrastrukturního majetku     0     0 
4.4 - prostředky obnovy infrastrukturního majetku     0     0 
5 Provozní náklady 0 0 0 4 143 4 774  -631 
5.1 - poplatky za vypouštení odpadních vod     0     0 
5.2 - ostatní provozní náklady externí     0 4 143 4 774  -631 
5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii     0     0 
6 Finanční náklady     0   0  0 
7 Finanční výnosy     0   0  0 
8 Výrobní režie     0     0 
9 Správní režie     0     0 
10 Úplné vlastní náklady 0 0 0 36 363 37 825  -1 462 

A 
Hodnota souvisejícího infrastrukt. majetku podle 

VÚME 
    0 

10 461 
346 

10 461 
346  

0 

B 
Pořizovací cena souvis. provozního hmotného 

majetku 
    0     0 

C Počet pracovníků     0     0 
D Voda pitná fakturovaná 1 1 0     0 
E - z toho domácnosti     0     0 
F Voda odpadní odváděná fakturovaná     0 4 500 4 464  36 
G - z toho domácnosti     0 4 500 4 464  36 
H Voda srážková fakturovaná     0     0 
I Voda odpadní čištěná     0 6 900 6 900  0 
J Pitná nebo odpadní voda převzatá     0     0 
K Pitná nebo odpadní voda předaná     0     0 

 



 5

 

 

       
Tabulka č. 2 

Řádek 
Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné 

Text 
Měrná 

jednotka 
Voda pitná Voda odpadní 

Skut. Kalkul. Rozdíl Skut. Kalkul. Rozdíl 
1 2 2a 3a 4a 5a 6a 7a 8a 
11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč / m3 0,00 0,00 0,00 8,08 8,47 -0,39 
12. ÚVN Kč 0 0 0 36 363 37 825 -1 462 
13. Kalkulační zisk Kč     0 0 -4 000 4 000 

14. 
- podíl kalkulačního zisku z ÚVN 

(orientační ukazatel) 
% 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,58 10,58 

15. 
- z ř. 13 na rozvoj a obnovu 

infrastrukturního majetku 
Kč   0 0 0 0 0 

16. Celkem ÚVN + zisk Kč 0 0 0 36 363 33 825 2 538 

17. 
Voda fakturovaná pitná, odpadní + 

srážková 
m3 1 1 0 4 500 4 464 36 

18. CENA pro vodné, stočné Kč / m3 0,00  0,00  0,00 8,08  7,58  0,50 
19. CENA pro vodné, stočné + DPH Kč / m3 0,00  0,00  0,00 8,89  8,34  0,55 

 


